
U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 61 DEL 14/01/2025

Oggetto: Servizio di gestione e manutenzione ordinaria dell'impianto di 
depurazione del Presidio Ospedaliero "G. Rummo" dell'Azienda Ospedaliera 
San Pio di Benevento. -  Imputazione di spesa per il periodo 01/1/2025 al 
31/01/2025.  

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei 
dati ex Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., che con
tengono principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con 
riferimento alla loro "diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza del 
testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei 
modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 419 del 10/08/2022, rubrica
ta <<Autonomia funzione dirigenziale dei Dirigenti preposti alla direzione dei 
Dipartimenti, delle UU.OO. e dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. 
Adozione schemi di Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio
Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente



PREMESSO:

che con Determinazione Dirigenziale n.1054 del 05/09/2024 è stato differito il 
termine contrattuale di scadenza del servizio di manutenzione dell’impianto di 
depurazione del P.O. “G. Rummo”, servizio con caratteristiche senza soluzione 
di continuità a tutto il 31/01/2025 e per un importo pari ad euro 36.100,00 ol
tre Iva alla Ditta Coferim srl;

che con la citata Determinazione Dirigenziale n.1054 del 05/09/2024 si è sta
bilito  di  procedere  con  separato  atto  ad  impegnare  per  il  periodo  dal 
01/1/2025 al 31/01/2025 la somma necessaria per il richiamato servizio di ma
nutenzione pari ad euro 8.808,40 Iva inclusa;

CONSIDERATO:

che l’intervento previsto dal presente atto trova copertura nella programma
zione pluriennale 2023-2025, giusta Delibera del D.G. n.867 del 29.09.2023 
“Bilancio previsionale 2024- adozione” alla voce “manutenzione ordinaria im
mobili”;

RICHIAMATA 

la necessità per quanto sopra e su espressa indicazione dell'Area Tecnica, di 
dover impegnare per il periodo da manutenere dal 01/1/2025 al 31/01/2025 la 
somma complessiva pari ad euro 8.808,40 Iva inclusa per il richiamato servi
zio di manutenzione;

ACCERTATE:

che dall’accertamento della “regolarità contributiva” verificata ai sensi del D. 
Lgs. 36/2023, previa acquisizione del Durc on line (documento unico di regola
rità contributiva), prot. INAIL n.43852625 con validità a tutto il  03/04/2025 
(agli atti d’ufficio della UOC Man. e Gest. Patr. – (Allegato Cartaceo n°1).
la legittimità e la regolarità giuridico amministrativa del procedimento e dei 
contenuti della presente determina, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel ri
spetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

PRECISARE  che il pagamento del credito maturato dall’impresa esecutrice 
sarà effettuato solo a seguito della presentazione della Fattura elettronica tra
mite la piattaforma SDI di Codesta Azienda Ospedaliera;

VISTO:
il codice dei contratti D. Lsg n.50/2016 e s.m.i.
il D. Lgs. n.36/2023 nuovo Codice dei Contratti pubblici;
la normativa vigente in materia;



DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso L’UOC proponente;
l’istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Diri
gente che ne attesta le regolarità giuridico-amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle dispo
sizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coe
rente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finali
tà istituzioni dell’Ente;
l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
che il preventivo di spesa per la richiamata manutenzione è preso in carico 
così come sarà attestato e certificato dal responsabile e che la spesa dei lavori 
di  che trattasi  trova copertura sul  conto  economico del  Bilancio Aziendale 
2025
il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il cor
retto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto dirigente

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente tra
scritto e confermato di:

PRENDERE ATTO della Determinazione Dirigenziale n.1054 del 05/09/2024 
con la quale veniva stabilito di procedere con separato atto ad impegnare la 
somma di euro 8.808,40 Iva inclusa per il periodo dal 01/1/2025 al 31/01/2025 
necessaria per il  Servizio di gestione e manutenzione ordinaria dell'impianto 
di depurazione del Presidio Ospedaliero "G. Rummo" dell'Azienda Ospedaliera 
San Pio di Benevento;

DETERMINARE in euro 8.808,40 Iva inclusa al 22% la spesa prevista deri
vante dal presente atto dichiarando che la stessa presenta i necessari caratte
ri di congruità necessaria per la continuazione del servizio di manutenzione 
dell’impianto di depurazione al servizio del P.O. G Rummo di benevento alla 
ditta Ditta Coferim srl ;

DISPORRE che la spesa complessiva di euro 8.808.40 Iva inclusa al 22% tro
va copertura sul conto economico n.5030501010 del Bilancio 2025 come da 
parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse Economiche, per il  periodo da 
manutenere che va dal 01/1/2025 al 31/1/2025;

TRASMETTERE,  il  presente atto al Collegio Sindacale, alla scrivente UOC 
per gli atti consequenziali per garantire il servizio de quo;

PRECISARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto agli 
obblighi in materia di trasparenza derivanti del D. Lgs. n.33 del 2013;

la PRESENTE determinazione e' immediatamente eseguibile.



L’estensore

Massimo D'amelio

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Manutenzione e Gestione 

del Patrimonio

Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente


		2025-01-14T17:52:42+0100
	MASSIMO D'AMELIO


		2025-01-14T17:56:55+0100
	Raffaele Iele




